2023年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门、单位名称
	沅江市殡仪馆　

	年度预

算申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1218.44
	1218.44
	1218.44
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：277.26
	其中：基本支出：277.26

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：941.18

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：941.18
	

	
	其他资金：0
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　全部完成
	　已完成

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量

指标
	遗体火化量
	　1
	　1
	　15
	　15
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	质量

指标
	服务人民群众生活
	　100%
	　100%
	　20
	　20
	　

	
	
	时效

指标
	一个年度
	1年
	　1年
	　6
	　6
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	成本

指标
	
	万
	万
	　10
	　10
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	效益指标

（30分）　
	经济效

益指标
	
	
	
	10
	0
	。

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	社会效

益指标
	满足人民群众精神文化生活　
	　
	　
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	生态效

益指标
	完善和优化人民群众生活
	　
	　
	10
	8
	　

	
	
	可持续影响指标
	可持续影响
	　1年
	　1年
	10
	5
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	群众100%满意
	　100%
	　100%
	10
	10
	　

	总分
	100
	　97
	　


填表人：         填表日期：         联系电话：        单位负责人签字：

附件4

2023年度殡仪馆部门（单位）整体支出

绩效自评报告

沅江市殡仪馆

2024年05 月15 日
2023年度沅江市殡仪馆部门

整体支出绩效自评报告
部门（单位）基本情况

（一）简要介绍2023年度重点工作；

1执行和落实好市政府，提出的殡葬改革和惠民政策，执行好局党组安排的工作任务。全心全意为来馆办治丧的事主服务。

2.承担全市死亡人员的遗体接运任务。

3.承担殡仪服务工作，提供殡葬礼仪、遗体处置、遗体火化、丧葬用品服务。

4.承担对来馆治丧人员的服务工作，提供治丧人员的餐饮、住宿等。负责好安全保卫、保洁及车辆管理服务。

5.依据上级政策，做好惠民政策的宣传和落实工作。依规落实好惠民政策减免。

    6.完成好民政局交办的其他任务。

二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

基本支出是保障我单位正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职人员基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、差旅费、办公设备购置等日常公用经费，我馆2023年基本支出预算227.26万元，其中工资福利支出251.26万元，商品和服务支出26万元。

2023年本部门“三公”经费预算数为0万元，其中，公务接待费0万元，公务用车购置及运行费0万元（其中，公务用车购置费0万元，公务用车运行费0万元），因公出国（境）费0万元。2023年“三公”经费预算较2022年持平。
2023年，我馆因公出国（境）费用支出为0，由于实行公车改革，局机关公车保有量为0，也无公车购置情况。
项目支出情况：0
三、政府性基金预算支出情况

2023年度政府性基金预算财政拨款收入0万元；年初结转和结余0万元；支出0万元，其中基本支出0万元，项目支出0万元；年末结转和结余0万元。
国有资本经营预算支出情况

2023年度国有资本经营预算财政拨款收入0万元；年初结转和结余0万元；支出0万元，其中基本支出0万元，项目支出0万元；年末结转和结余0万元。
社会保险基金预算支出情况

2023年度社会保险基金预算财政拨款收入0万元；年初结转和结余0万元；支出0万元，其中基本支出0万元，项目支出0万元；年末结转和结余0万元。
六、部门整体支出绩效情况

1.绩效目标完成情况　
按照2023年度财政资金下拨情况，基本支出277.26万元，非税收入支出948.18万元，项目支出0万元。一是保障了全馆人员的基本工资和福利待遇的正常发放；二是维持了全市殡葬工作的正常运转；三是确保了我馆各专项业务的开展及人员业务能力的提升。

2.绩效效益分析

职责履行方面，我馆贯彻习主席新时代中国特色社会主主义思想秝深里走、往心里走。努力提升服务意识，优化治丧环境。2023年，我馆严格按财政局的批复执行预算，“三公”经费、会议费等一般公务支出严格控制在预算标准内，增强了职能履行和重点工作经费的保障能力；加快预算执行进度，提高资金使用绩效；推进预决算和“三公”经费公开，规范财务管理；加强财务监督检查，财务管理水平稳步提高；加强社会管理的责任和义务，依法提升行政服务水平；促进部门改进文风会风，加强经费及资产管理，推动网上办事，大大提高了行政效率；加强单位人员业务、服务态度及网上办事的能力，大大提高了行政效率，获得了社会公众及服务对象的认可。

       七、存在的问题及原因分析

2023年我馆预算整体支出虽然基本保证了正常运行和职能履行，但在预算执行中还存在一些困难和问题：基本支出预算基数低，人员经费每年增加，加之积极落实党中央、国务院要求各级政府带头过“紧日子”的精神，持续压减一般性支出，公用经费较为紧张

八、下一步改进措施

加强预算管理，提高资金使用效益。

一是加强资金绩效运行监控，掌握资金使用情况，进一步提高资金使用效能，压减年末结余资金规模，提高预算完成率。

二是加强预算绩效管理，加快项目实施进度的推进，加强项目开展进度的跟踪，开展项目绩效评价，确保项目绩效目标的完成。
绩效自评结果拟应用和公开情况

我馆将根据自评结果进一步规范管理，强化重视绩效目标申报基础工作，扎实做好绩效评价，针对绩效评价过程中发现的问题，有针对性地与财政局、项目实施单位沟通，采取措施，改善管理。同时，将按照财政局统一部署，在规定时限内在局网站对2023年部门整体支出绩效自评报告进行公开。
十、其他需要说明的情况：无

